

Kennzeichnung der Allergene und Zusatzstoffe

	vegan	vegetarisch	Zusatzstoffe	a glutenhaltiges Getreide	b Krebstiere ...	c Eier ...	d Fische ...	e Erdnüsse ...	f Soja ...	g Milch ...	h Schalenfrüchte	i Sellerie ...	j Senf ...	k Sesam ...	l SO2 und Sulfite	m Lupinen ...	n Weichtiere ...
				kann in Spuren vorhanden sein													
Beef Suya, Rindfleischspieße			4									x					
Bolingo	x	x															
Chicken Suya, Hähnchenbrustfilet			4									x	x				
Dodo, Kochbananen frittiert	x	x	4									x					
Erdnusssoße			4					x				x					
Egusi Soup, Kürbiskern-Soße	x	x	4									x					
Feuersoße	x	x	4									x					
Fufu	x	x	4	a1								x					
Jollof-Reis	x	x	4									x					
Kún, Kidney-Bohnen gebraten	x	x	4									x					
Kati Kati, Hähnchenkeulen			4									x					
Kilimanjaro Burger, Rindfleisch mariniert			4	a1						x		x					
Kilimanjaro-Salsa-Soße			4									x					
Kilimanjaro Wrap, Kidneybohnen	x	x	4	a1								x					
Mafé, Erdnuss-Soße und Gemüse	x	x	4									x					
Poff Poff, Teigbällchen	x	x	4	a1								x					
Sambusa, Teigtaschen gefüllt	x	x	4	a1								x					

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat in unseren Speisen oder Getränken enthalten sind.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die in den Produktionsprozessen in der Küche oder bei unseren Lieferanten verwendet werden.

Deklarationspflichtige Allergene

a glutenhaltiges Getreide

a1 enthält Weizen

a2 enthält Roggen

a3 enthält Gerste

a4 enthält Hafer

a5 enthält Dinkel

b Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

c Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

d Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

e Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

f Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse

g Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

h Schalenfrüchte

i Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

j Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

k Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

l Schwefeldioxid und Sulphite

m Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

n Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

1 Farbstoff

2 Konservierungsstoff

3 Antioxidationsmittel

4 Geschmacksverstärker

5 geschwefelt

6 geschwärzt

7 Phosphat

8 Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen)

9 koffeinhaltig

10 chininhaltig

11 Süßungsmittel

13 gewachst